
CS CZ

NÁVOD POUŽITÍ PRO  K 

SAMOSTATNĚ STOJÍCÍ SPORÁK 



1 

 

 
 
 
 
 
 
 
Děkujeme Vám za důvěru, kterou jste nám prokázali zakoupením našeho spotřebiče. 
 
 
Tento návod k obsluze vás seznámí s novým spotřebičem a pomůže vám spotřebič správně používat.  
 
Přesvědčte se, že spotřebič není poškozený.  Pokud zjistíte poškození způsobené přepravou, kontaktujte prodejce, od 
kterého jste spotřebič koupili. 
 
Tento návod platí pouze v případě, že symbol státu je uvedený na spotřebiči. Pokud na spotřebiči NENÍ symbol státu, 
prostudujte technický návod ohledně nastavení spotřebiče v souladu s požadavky pro použití v příslušné zemi. 

 
Spotřebič musí být instalován v souladu s platnými předpisy a může se používat pouze v dobře větraných místnostech. 
Před instalováním a používáním spotřebiče se seznamte s návodem. 
 
 
 
Podrobný návod k obsluze najdete také na našich webových stránkách: http://www.mora.cz 
 
 
 
 
 
 
V návodu jsou používány následující symboly s těmito významy: 
 

 INFORMACE! 
Informace, rady, tipy nebo doporučení 

  VAROVÁNÍ! 
Pozor – obecné nebezpečí 

 
 

 Je důležité nejprve se s tímto návodem důkladně seznámit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mora.cz/


2 

 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 
 
 
PŘEČTĚTE SI POZORNĚ TYTO INSTRUKCE A ULOŽTE PRO 
BUDOUCÍ POUŽITÍ. 
 
Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými 
či mentálními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod 
dozorem nebo byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí 
případným nebezpečím. Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. Čištění a údržbu prováděnou 
uživatelem nesmějí provádět děti bez dozoru. 
 
VAROVÁNÍ: Spotřebič a jeho příslušenství se během používání zahřívají na vysokou 
teplotu. Dávejte pozor, aby se zabránilo dotyku topných článků spotřebiče. Dětem mladším 
8 let zabraňte v přístupu, nejsou-li trvale pod dozorem. 
 
VAROVÁNÍ: Přístupné části se mohou při provozu zahřát na vysokou teplotu. Děti držte 
mimo dosah trouby.  
 
VÝSTRAHA: Nebezpečí požáru: neodkládejte žádné předměty na varné povrchy. 
 
POZOR: Proces vaření i krátkodobý proces vaření musí být nepřetržitě pod dozorem. 
 
VÝSTRAHA: Vaření s tukem nebo olejem bez dozoru může být nebezpečné a může mít za 
následek vznik požáru. NIKDY nehaste oheň vodou! Vypněte spotřebič a potom plameny 
překryjte např. pokličkou nebo mokrou tkaninou. 
  
VÝSTRAHA: Před výměnou žárovky odpojte spotřebič z elektrické sítě, z důvodu 
předcházení rizika úrazu elektrickým proudem.  
 
Aby se zabránilo přehřátí, spotřebič nesmí být instalován za dekorativní dvířka.  
 
Nepoužívejte hrubé abrazivní čisticí prostředky nebo ostré kovové škrabky pro čištění skel 
dvířek trouby a skleněných příklopů. Mohou poškrábat povrch, což může mít za následek 
rozbití skla. 
 
Na čištění spotřebiče nikdy nepoužívejte parní a tlakové čističe. Hrozí nebezpečí zasažení 
elektrickým proudem. 
 
Spotřebič není určen pro ovládání externími časovači nebo samostatným ovládacím 
systémem. 
 
VAROVÁNÍ: Pro varnou desku používejte pouze ochranné kryty navržené nebo doporučené 
výrobcem spotřebiče v návodu k použití, příp. ochranné kryty, kterými je spotřebič vybaven. 
Použití nevhodných ochranných krytů může mít za následek nehody. 
 
Spotřebič je určený pro přímé umístění na podlahu. Nepoužívejte žádný podklad nebo 
podstavec. 
 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


